
Zarządzenie nr 0050.77.2019 

Wójta Gminy Bliżyn 

z dnia 2 października 2019 r.  

w sprawie zmiany zarządzenia nr 0050.71.2018 Wójta Gminy Bliżyn z dnia 10 października 

2018 r. w sprawie przepływów finansowych dotyczących podzielonej płatności (split payment) 

dla Gminy Bliżyn i jej jednostek organizacyjnych.  

 Na podstawie art.30 ust.1, art. 33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm) w związku z art. 108a ust 1-3, art. 9 ustawy z dnia 

15 grudnia 2017r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. z 2018r. poz. 62z późn. zm.)  w Zarządzeniu nr 0050.71.2018 Wójta Gminy Bliżyn z dnia 10 

października 2018 r. w sprawie przepływów finansowych dotyczących podzielonej płatności (split 

payment) dla Gminy Bliżyn i jej jednostek organizacyjnych dokonuje się następujących zmian: 

§ 1. § 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

 § 8. Jednostki budżetowe gminy zobowiązane są do płatności z tytułu otrzymanych faktur 

VAT za pośrednictwem metody podzielonej płatności w przypadku: 

1. Zapłaty za dostawy towarów i świadczenia usług wymienionych  w załączniku nr 15 do 

ustawy o VAT . 

2. W przypadku posiadania środków na wyodrębnionym rachunku VAT.  

§ 2. § 9 otrzymuje brzmienie: 

 § 9. 1.  Zobowiązuje się pracowników służb księgowych odpowiedzialnych za sporządzanie 

przelewów do każdorazowego sprawdzania kontrahentów, dla których zapłata dokonywana będzie za 

pomocą płatności metodą split payment  na „Białej liście podatników” celem potwierdzenia ich 

rachunków bankowych.  

2.W przypadku braku nr rachunku bankowego widniejącego na fakturze w Wykazie 

podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i 

przywróconych do rejestru VAT tzw.  „Białej liście podatników” zobowiązuje się pracowników do 

przelania kwot wynikających z faktur na rachunek, który widnieje  przy konkretnym podatniku na 

dzień sporządzania przelewu. Do każdej faktury należy wydrukować potwierdzenie z dokonania 

sprawdzenia, które należy podpiąć pod fakturę.  

 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom służb finansowych zajmujących się 

rozliczeniami z tytułu podatku VAT oraz  głównym księgowym jednostek budżetowych a nadzór nad 

nimi Dyrektorom i Kierownikom jednostek.  

§ 4. Nadzór nad realizacją Zarządzenia sprawuje Skarbnik Gminy Bliżyn.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


